

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 31 OCTUBRE 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47.482.496.700	37.332.050.633	92.805.353	-	-	84.721.741.980	5.801.363.096	75.361.203.082	9.360.538.898	89%
1 0	Disponibilidad Inicial	9.484.340.874	3.820.712.648	92.805.353	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 2	Bancos	9.391.535.521	3.820.712.648	-	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 3	Inversiones Temporales	92.805.353	-	92.805.353	-	-	-	-	-	-	0%
1 1	Ingresos Corrientes	36.236.979.602	33.511.337.985	-	-	-	69.748.317.587	5.585.607.685	60.257.846.579	9.490.471.009	86%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	36.236.979.602	33.511.337.985	-	-	-	69.748.317.587	5.585.607.685	60.257.846.579	9.490.471.009	86%
1 1 0 20 2	Tasas y derechos administrativos	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.520.344.800	14.304.623.600	1.444.277.030	91%
1 1 0 20 21 17	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.520.344.800	14.304.623.600	1.444.277.030	91%
1 1 0 20 3	Multas sanciones e intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	21.091.578	252.395.833	- 102.395.833	168%
1 1 0 20 30 02	Intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	21.091.578	252.395.833	- 102.395.833	168%
1 1 0 20 5	Venta de bienes y servicios	20.338.078.972	33.511.337.985	-	-	-	53.849.416.957	4.044.171.307	45.700.827.146	8.148.589.812	85%
1 1 0 20 50 01	Ventas de establecimientos de mercado	20.338.078.972	33.511.337.985	-	-	-	53.849.416.957	4.044.171.307	45.700.827.146	8.148.589.812	85%
1 1 0 20 50 010 6	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4.548.243.419	24.655.297.290	-	-	-	29.203.540.709	2.566.380.810	26.615.986.717	2.587.553.992	91%
1 1 0 20 50 010 7	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.155.658.753	-	-	-	-	9.155.658.753	742.744.554	6.880.258.789	2.275.399.964	75%
1 1 0 20 50 010 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5.440.000	-	-	-	-	5.440.000	47.621.200	47.621.200	- 42.181.200	875%
1 1 0 20 50 010 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6.628.736.800	8.856.040.696	-	-	-	15.484.777.496	687.424.743	12.156.960.440	3.327.817.056	79%
1 2	Recursos de capital	1.761.176.224	-	-	-	-	1.761.176.224	215.755.411	1.891.108.335	- 129.932.111	107%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	69.896.182	405.929.204	- 305.929.204	406%
1 2 0 50 2	Depositos	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	69.896.182	405.929.204	- 305.929.204	406%
1 2 0 9	Recuperación de cartera - préstamos	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	2.692.000	16.802.675	31.054.755	35%
1 2 0 90 3	De personas naturales	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	2.692.000	16.802.675	31.054.755	35%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	143.167.229	1.468.376.456	144.942.338	91%
1 2 1 30 1	Reintegros	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	143.167.229	1.468.376.456	144.942.338	91%
	Total Ingresos	47.482.496.700	37.332.050.633	92.805.353	-	-	84.721.741.980	5.801.363.096	75.361.203.082	9.360.538.898	89%

PATRICIA ELENA GIRALDO GONZÁLEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Tecnico Administrativo Presupuesto